Technische Dokumentation
AKB EvoMation
Betrieb der
FT Automation GmbH & Co. KG
Liesebühl 20
D-37308 Heilbad Heiligenstadt
Telefon: +49 (0) 36 06 / 6 90-4 82
Telefax: +49 (0) 36 06 / 6 90-2 51

BB-05 5 80 5
BB-10 10 80 10
• Bestellbeispiel
BB- 10- 80- 115 V
│    │      └─── Anschlussstecker auf 115 V AC verdrahtet
│    └─────── Schüttenbreite 80 mm
└────────── Vorratsvolumen bis 10 Liter (dm3)
• Elektrischer Anschluss: 230 V/ 115 V AC; 50/ 60 Hz; 5 W
Die Verdrahtung des Steckers (auf 115 V oder 230 V) ist am Typenschild ablesbar.
• Bandgeschwindigkeit: 0,1 Meter pro Minute (Standard)
• Standardtransportgurt: Habasit-Food F-5 ENWT
- alternativ: Habasit NHM 10EKBV (siehe Kapitel 4.3)
• mögliches Zubehör: - Füllstandskontrolle (ZFSK) mit Reflex- oder
  Einweglichtschranke, Ultraschallsensor oder Lichttaster
- Dosierblech
  - Niveausteuerung BSN-2, BSN-3
- Tischständer, Bodenständer
- andere Bandgeschwindigkeiten (0.01; 0.2; 0.5)m/min auf
  Anfrage
2. Gerätebeschreibung und Inbetriebnahme
2.1 Gerätebeschreibung
Die Grundlage des AKB - Bandbunkers bildet ein Förderband/Transportgurt, welches darauf
befindliche Teile auf eine geneigte Schütte fördert. Zur Erreichung eines bestimmten
Füllvolumens ist diesem Förderband ein spezifischer Teilevorratsbehälter aufgesetzt. Der
Transportgurt wird von einem Wechselstromgetriebemotor angetrieben. Abhängig vom zu
bevorratenden Material kann eine Anpassung des Gerätes erforderlich sein ( siehe Abschnitt
2.3). Entsprechend dem jeweiligen Einsatzfall kann das Gerät durch die in Abschnitt 1
genannten Zubehörteile ergänzt werden.
Bedienungsanleitung
Bandbunker
BB – TD0.1 V4. 2007
AKB EvoMation, Betrieb der FT Automation GmbH & Co. KG
5
Anwendungsbereiche:
− Teilebevorratung für Sortier- und Zuführgeräte (längere Nachfüllintervalle für das Bedien-
personal)
− Beschickung von Verpackungsanlagen und Waagen
− dosierte Teilebereitstellung
− wesentliche Optimierung des Förderverhaltens von Zuführgeräten
− Reduzierung der Zuführgerätegröße und somit Kostensenkung und Platzeinsparung
durch externe Teilebereitstellung.
2.2 Inbetriebnahme
2.2.1 Aufstellung
Als Aufstellort für den Bandbunker eignet sich eine feste Unterlage, Platte oder ähnliches
bzw. ein Stativ. Beim Aufbau ist darauf zu achten, dass der Gurtlauf nicht behindert wird. Zur
Befestigung des Bandbunkers befindet sich an der Unterseite des Gerätes eine Grundplatte,
welche mit 4 Schrauben (M8) am entsprechenden Gestellelement zu befestigen ist.
2.2.2 Elektrischer Anschluss
Der elektrische Anschluss ist entsprechend des beiliegenden Schaltplanes nur von
dazu autorisiertem Personal vorzunehmen.
Alle Motor- bzw. Schaltrelaisanschlüsse sind werksseitig auf Stecker gelegt, ebenso ist das
Gerät bereits geerdet. Auf ausreichenden Zuleitungsquerschnitt ist zu achten. Das
Anschlusskabel muss einen ordnungsgemäß angeschlossenen Schutzleiter aufweisen.
Anzustreben ist nicht ein dauernder Lauf des Gerätes, sondern eine An-/Abschaltung des
Bandbunkers durch eine Min-/Max-Kontrolle des zu befüllenden Fördergerätes.
Bedienungsanleitung
Bandbunker
BB – TD0.1 V4. 2007
AKB EvoMation, Betrieb der FT Automation GmbH & Co. KG
6
2.2.3 Anschlussbelegung Bandbunker
2.3 Einstellmöglichkeiten